



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก ผจช.กบญ.ฉ.๑

เลขที่ ฉ.๑ กบญ.(จช)

เรื่อง ขออนุมัติจัดซื้อพัสดุรอง ตามแผนจัดซื้อ เลขที่ ชต.ฉ.๑ (จช) ๑๘/๒๕๕๙ โดยวิธีตกลงราคา

ถึง กบญ.ฉ.๑

วันที่

เรียน อก.บญ.ฉ.๑

เรื่องเดิม

๑. ตามบันทึกที่ ฉ.๑ กบญ. (จช) ๘๑๗๐/๒๕๕๙ ลว. ๙ ก.ย. ๒๕๕๙ อนุมัติให้ดำเนินการจัดซื้อพัสดุรอง ประเภทอุปกรณ์ประกอบมอเตอร์ จำนวน ๒ รายการ ในวงเงินราคากลางรวมภาษีมูลค่าเพิ่มทั้งสิ้น ๑๖๑,๓๖๖.๗๐ บาท ตามแผนจัดซื้อเลขที่ ชต.ฉ.๑ (จช) ๑๘/๒๕๕๙ โดยให้เสนอราคาในวันที่ ๑๖ ก.ย. ๒๕๕๙ สรุปดังนี้.- (เอกสารแนบ ๑)

ที่	รหัสพัสดุ	ชื่อ/รายการ	ราคากลาง ต่อหน่วย	จำนวน	ราคากลาง รวม
1	1-06-010-0000	ไม้แป้นสำหรับยึดสายเข้าและออกจากมอเตอร์ขนาด 2x20x20 ซม.	27.40	2,200	60,280.00
2	1-06-010-0001	ไม้แป้นสำหรับรองมอเตอร์ ขนาด 2x20x60 ซม.	82.30	1,100	90,530.00
รวมวงเงิน (บาท)					150,810.00
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%					10,556.70
รวมทั้งสิ้น					161,366.70

๒. กำหนดเงื่อนไข และคุณสมบัติเฉพาะ (Specification) ดังนี้.-

๒.๑ คุณสมบัติเฉพาะ (เอกสารแนบ ๒)

	รหัสพัสดุ	รายการพัสดุ	Spec.
1	1-06-010-0000	ไม้แป้นสำหรับยึดสายเข้าและออกจากมอเตอร์ขนาด 2x20x20 ซม.	RMTR-012/2554
2	1-06-010-0001	ไม้แป้นสำหรับรองมอเตอร์ ขนาด 2x20x60 ซม.	

๒.๒ พสดุที่จะจัดซื้อ เป็นพัสดุที่มีผู้ผลิตจากโรงงานที่ได้รับการรับรองระบบคุณภาพ (ISO) ตั้งแต่ ๓ ราย ขึ้นไป จึงจัดซื้อเฉพาะพัสดุซึ่งผลิตจากโรงงานที่ได้รับการรับรองคุณภาพที่ทำในประเทศไทยเท่านั้น (ตามข้อบังคับ กฟผ.ว่าด้วยการซื้อ พ.ศ. ๒๕๔๓ ข้อ ๑๔ (๖) วรรคสอง)

ข้อเท็จจริง

๑. ผจช.กบญ.ฉ.๑ ได้ดำเนินการประกาศจัดซื้อบน Website : www.pea.co.th เมื่อวันที่ ๑๒ ก.ย. ๒๕๕๙ และกำหนดให้เสนอราคาภายในวันที่ ๑๖ ก.ย. ๒๕๕๙ ปรากฏว่ามีผู้เสนอราคา จำนวน ๕ ราย ดังนี้.-

๑.๑ บริษัท ซิสเต็ม ๓ จำกัด

๑.๒ บริษัท บ้านแก้ว พลาสติก จำกัด

๑.๓ บริษัท ชัยเสรี เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด

๑.๔ ห้างหุ้นส่วนจำกัด รินทรนภา คอนโทรล เซอร์วิส

๑.๕ บริษัท วีอาร์ ชัพพลาย แอนด์ เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด

๒. ผจข.กบญ.ณ.๑ ได้ตรวจสอบเงื่อนไขและคุณสมบัติเฉพาะของผู้เสนอราคาตามที่ กฟผ.กำหนดแล้ว รายละเอียด ดังนี้.-

ลำดับ	รายชื่อบริษัท	ยี่ห้อผลิตภัณฑ์	คุณสมบัติที่ กฟผ.กำหนด		สมอ.	หมายเหตุ
			สเปคผลิตภัณฑ์	ISO (ใบรับรองเลขที่/วันหมดอายุ)		
1	บริษัท ชิสเต็ม 3 จำกัด	ST3/Thai	✓	QMS59002 หมดอายุ 14 ก.ย. 2561	ที่ อก.0704/1950 หมดอายุ 7 เม.ย. 2560	เป็นไปตามเงื่อนไข กฟผ.
2	บริษัท บ้านแก้ว พลาสติก จำกัด	บ้านแก้ว พลาสติก/Thai	ไม่มี	AJAT14/Q2285 หมดอายุ 24 พ.ย. 2560	ที่ อก. 0704/02860 หมดอายุ 27 เม.ย. 2561	ไม่เป็นไปตามเงื่อนไข กฟผ.
3	บริษัท ชัยเสรี เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด	Chaiseri /Thai	✓	QMS59003 หมดอายุ 14 ก.ย.2561	-	เป็นไปตามเงื่อนไข กฟผ.
4	ห้างหุ้นส่วนจำกัด รินทรนภา คอนโทรล เซอร์วิส	KTV/Thai	✓	ไม่แนบเอกสาร ISO	-	ไม่เป็นไปตามเงื่อนไข กฟผ.
5	บริษัท วีอาร์ ซัพพลาย แอนด์ เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด	-	ไม่มี	ไม่แนบเอกสาร ISO	ที่ อก.0704/01684 หมดอายุ 28 มี.ค.2564	ไม่เป็นไปตามเงื่อนไข กฟผ.

๓. ตามบันทึกที่ ณ.๑ กบญ.(จช)๘๗๑๒/๒๕๕๙ ลว. ๑๙ ก.ย. ๒๕๕๙ กบญ.ณ.๑ ขอความอนุเคราะห์ กวว.ณ.๑ ตรวจสอบสเปคพัสดุเพื่อประกอบการพิจารณาดำเนินการจัดซื้อ และ กวว.ณ.๑ แจ้งผลการตรวจสอบตามบันทึกที่ ณ.๑ กวว.(มท) ๘๑๒/๒๕๕๙ ลว. ๒๒ ก.ย. ๒๕๕๙ สรุปดังนี้.-

ลำดับ	รายชื่อบริษัท	ผลการตรวจสอบสเปคผลิตภัณฑ์	
		ไม่เป็นสำหรับยึดสายเข้าและออก จากมิเตอร์ขนาด 2x20x20 ซม. (1-06-010-0000)	ไม่เป็นสำหรับรองมิเตอร์ ขนาด 2x20x60 ซม. (1-06-010-0001)
1	บริษัท ชิสเต็ม 3 จำกัด	ผ่าน	ผ่าน ✓
2	บริษัท บ้านแก้ว พลาสติก จำกัด	ไม่ผ่าน	ไม่ผ่าน
3	บริษัท ชัยเสรี เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด	ผ่าน	ผ่าน ✓
4	ห้างหุ้นส่วนจำกัด รินทรนภา คอนโทรล เซอร์วิส	ผ่าน	ผ่าน
5	บริษัท วีอาร์ ซัพพลาย แอนด์ เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด	ไม่ผ่าน	ไม่ผ่าน

๔. ผจข.กบญ.ณ.๑ เปรียบเทียบราคาของผู้เสนอฯ ที่มีคุณสมบัติถูกต้อง เป็นไปตามเงื่อนไขที่ กฟผ.กำหนด ตามที่ได้สรุปแล้วตามข้อ ๒ และ ๓ จำนวน ๒ ราย ดังนี้.-

รายการ	จำนวน (ชุด)	ราคากลาง		ราคาเสนอขาย		สูง (ต่ำ) กว่าราคากลาง	
		๑	มูลค่า	๑	มูลค่า	มูลค่า	%
1 บริษัท ชิสเต็ม 3 จำกัด							
ไม่เป็นสำหรับยึดสายเข้าและออกจากมิเตอร์ขนาด 2x20x20 ซม.	2,200	27.40	60,280.00	24.00	52,800.00	(7,480.00)	(12.41)
ไม่เป็นสำหรับรองมิเตอร์ ขนาด 2x20x60 ซม.	1,100	82.30	90,530.00	69.00	75,900.00	(14,630.00)	(16.16)
รวมเป็นเงิน			150,810.00		128,700.00	(22,110.00)	(14.66)
2 บริษัท ชัยเสรี เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด							
ไม่เป็นสำหรับยึดสายเข้าและออกจากมิเตอร์ขนาด 2x20x20 ซม.	2,200	27.40	60,280.00	27.20	59,840.00	(440.00)	(0.73)
ไม่เป็นสำหรับรองมิเตอร์ ขนาด 2x20x60 ซม.	1,100	82.30	90,530.00	81.50	89,650.00	(880.00)	(0.97)
รวมเป็นเงิน			150,810.00		149,490.00	(1,320.00)	(0.88)

๕. จากผลการเสนอราคาปรากฏว่า ผู้เสนอราคาต่ำสุด คือ บริษัท ชิสเต็ม ๓ จำกัด และ ผจข.กบญ.ณ.๑ ได้ขอต่อรองราคาตามหนังสือเลขที่ มท.๕๓๐๘.๑๕/๓๑๗๗๑ ลว. ๒๘ ก.ย. ๒๕๕๙ โดย บริษัทขอยืนยันราคาเดิม ตามหนังสือเลขที่ SLo๕๔๖ ลว. ๒๘ ก.ย. ๒๕๕๙ ดังนี้.-

รายการ	จำนวน (อัน)	ราคากลาง		ราคาหลังต่อรอง		สูง (ต่ำ) กว่าราคากลาง	
		๑	มูลค่า	๑	มูลค่า	มูลค่า	%
1 ไม้แป้นสำหรับยึดสายเข้าและออกจากมิเตอร์ขนาด 2x20x20 ซม.	2,200	27.40	60,280.00	24.00	52,800.00	(7,480.00)	(12.41)
2 ไม้แป้นสำหรับรองมิเตอร์ ขนาด 2x20x60 ซม.	1,100	82.30	90,530.00	69.00	75,900.00	(14,630.00)	(16.16)
รวมเป็นเงิน			150,810.00		128,700.00	(22,110.00)	(14.66)

สรุป บริษัท ชิสเต็ม ๓ จำกัด เสนอราคาวางเงินรวม ๑๒๘,๗๐๐.- บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗% เป็นเงิน ๙,๐๐๙.๐๐ บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๑๓๗,๗๐๙.๐๐ บาท ซึ่งราคาเสนอต่ำกว่าราคากลาง (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) เป็นเงิน ๒๒,๑๑๐.๐๐ บาท (๑๕๐,๘๑๐.๐๐ - ๑๒๘,๗๐๐.๐๐) คิดเป็น ๑๔.๖๖%

ข้อบังคับ - ระเบียบ

ตามข้อบังคับ กฟผ. ว่าด้วยการซื้อ พ.ศ. ๒๕๔๓ และที่ปรับปรุง แก้ไข ตามข้อบังคับ กฟผ. ว่าด้วยการซื้อ (ฉบับที่ ๖) พ.ศ. ๒๕๕๖ ข้อ ๖๓ ข (๓) การสั่งซื้อพัสดุครั้งหนึ่ง ซึ่งมีราคาไม่เกิน ๑,๐๐๐,๐๐๐.- บาท ให้ผู้จัดการการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค หรือหัวหน้ากอง หรือผู้อำนวยการกอง หรือผู้ที่ผู้ว่าการมอบหมาย แล้วแต่กรณี เป็นผู้อนุมัติ

ข้อพิจารณาและข้อเสนอ

ผจช.กบญ.ฉ.๑ ได้ตรวจสอบและพิจารณาแล้วเพื่อให้มีพัสดुरองประเภทอุปกรณ์สายประกอบมิเตอร์ จำนวน ๒ รายการ ดังกล่าว เป็นไปด้วยความเรียบร้อย เพียงพอต่อการใช้งาน เห็นควรอนุมัติดังนี้.-

๑. อนุมัติให้จัดซื้อพัสดुरองประเภทอุปกรณ์ประกอบมิเตอร์ จำนวน ๒ รายการ จากบริษัท ชิสเต็ม ๓ จำกัด ตามหนังสือเลขที่ SL๐๕๘๖ ลว. ๒๘ ก.ย. ๒๕๕๙ โดยกำหนดส่งมอบที่ ผคล.กฟจ.อด. ภายใน ๓๐ วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญา ตามใบสั่งซื้อ (PO) เลขที่ ๓๐๐๑๒๐๔๓๔๘ รวมเป็น ๑๒๘,๗๐๐.- บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗% เป็นเงิน ๙,๐๐๙.๐๐ บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๑๓๗,๗๐๙.๐๐ บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยเก้าบาทถ้วน)

๒. เมื่อผู้ขายมีการส่งมอบพัสดุดังกล่าวให้ ผคล.กฟจ.อด. ทำการรับฝากพัสดุไว้ในระบบ SAP ด้วย MVT๑๐๓ แล้วแจ้งคณะกรรมการฯ ทำการตรวจสอบพัสดุ เมื่อคณะกรรมการฯ ทำการตรวจรับพัสดุไว้ถูกต้องแล้ว ให้ ผคล.กฟจ.อด. รับพัสดุดังกล่าวเข้าคลังพัสดุตามระบบ SAP และโอนให้ ผคล.กฟจ.ขก., สน. เพื่อจัดสรรให้ กฟฟ. ในสังกัด ตามการจัดสรรของ ผบพ.กบญ.ฉ.๑

๓. เมื่อคณะกรรมการตรวจรับ ดำเนินการตรวจรับพัสดुरองถูกต้องแล้ว ให้จัดส่งต้นฉบับเอกสารการตรวจรับและใบรับของนำส่งที่ ผจช.กบญ.ฉ.๑ เพื่อจัดทำเอกสารการเบิกจ่ายเงินโดยเบิกจ่ายจากเงินรายได้ของ กฟจ.อุดรธานี จากเงินงบโครงการขยายเขตไฟฟ้าให้พื้นที่ทำกินทางการเกษตร (คชก.๒) หมายเลข WBS : P-AEP๐๒.๐-D-ACTXX.๖๐๐๐

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ และลงนามในใบสั่งซื้อเลขที่ ๓๐๐๑๒๐๔๓๔๘

ที่ Com ฉ.๑ กบญ. (จช) ๘๔๔๒/๒๕๕๙

เรียน ผจก.กฟจ.สน, อด., ขก.

คณะกรรมการตรวจรับ, ทผ.จช.ฉ.๑

- อนุมัติจัดซื้อวงเงิน ๑๓๗,๗๐๙.- บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)

- โปรดแจ้งส่วนเกี่ยวข้องดำเนินการต่อไป

๑๑. ๑๑.๑๑.
(นางสาวปัทมา /ดวงเงิน)

ผจช.กบญ.
โทร.๑๐๓๒๖

ชก.บญ.ฉ.๑ รักษาการแทน อก.บญ.ฉ.๑

๑๑. ๑๑.๑๑. ๑๑.๑๑.
(นางรุ่งนภา ถนอมานนท์)
ทผ.จช.กบญ.ฉ.๑